令和２年４月４日

保護者 様

                            九州文化学園小学校中学校

                             校長 百津 眞人

新型コロナウイルス対策の対応における「入学式」の実施について

春暖の候 皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が心配される状況ではございますが、「環境管理（３つの密）」「健

康管理」「時間短縮」など十分考慮したうえで、入学式を実施いたします。

つきましては、下記の内容をご確認くださいますようお願い申し上げます。

〈基本事項〉

１ ３つの密（密閉・密集・密接）が重ならないように配慮します。

２ 健康管理を徹底します。（検温・手洗い・うがい・マスク着用など）

日時 ４月 1１日（土） 開式時刻１０：００～

場所 体育館

〇参加者 新入学児童・生徒数 ４２名 職員は関係職員のみ、来賓はなし。

     在校生（新小２年生・新中２年生）は参加しません。

在校生代表１名のみ「歓迎のあいさつ」を行います。

     新入学児童・生徒の保護者様（各ご家庭から 2名程度の出席でお願いします） ま

た、小さなお子様や体調のすぐれない方の入場はご遠慮ください。

〇参加者は全員マスクを着用します。

〇窓を開けて換気をし、進行時間は短縮します。

〇座席間隔を可能な限り確保します。

〈受付 ８：５０～９：１５〉

・小学校、中学校別に、学童前で行います。

・胸につける「花飾リボン」を、小学生は保護者がつけてあげてください。中学生は生徒自

身でつけてください。

〈入場・入学式進行時〉

・新入生は、一定間隔をとり、並んで入場します。

・新入生紹介では、児童・生徒は名前を呼ばれたら、座席の場所で「はい」と返事をして、

立って、後ろを向きます。

・理事長告示、校長式辞は短く行います。

・校歌斉唱は、CD を流します。（１～3 番）

・職員紹介は、参加職員のみ紹介します。

〈入学式終了後〉

・集合記念写真撮影は、行いません。（児童・生徒のみの集合写真撮影は、後日行います。）

校内に「写真撮影スポット」を設営する予定です。撮影場所や撮影時間帯については、後

日お知らせします。

・保護者のお二人は、恐れ入りますが二手に分かれていただきます。

お一人は、体育館でパソコンをお受け取りください。（説明、手続きなどがあります）

お一人は、教室にて学級活動にご参加ください。

また、お一人のみで参加される保護者様は、学級活動に参加された後、体育館で個別にパ

ソコンをお受け取り下さい。

〈その他〉

※下校予定時刻は１１：３０ですが、少しでも早めるようにいたします。

※駐車場には限りがありますので、車でお越しの際は、各家庭 1 台でお願いしたいと思い

ます。また、公共交通機関をご利用くださると助かります。

※今後、予定を変更することもございます。その都度、お知らせいたしますので、詳しくはホ

ームページでご確認ください。よろしくお願いします。